ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Город Елец Липецкой области                                          ____________________

Мы, администрация города Ельца в лице председателя комиссии по приватизации муниципального имущества города Ельца Ишанова Алексея Владимировича, действующего на основании  постановления администрации города Ельца от 05.05.2011 № 612 «О создании комиссии по приватизации муниципального имущества города Ельца» (с изменениями от 05.05.2012 №731, от 23.07.2012 №2061, от 15.02.2013 №163, от 29.03.2013 №422, от 03.06.2013 №771, от 27.12.2013 №2098), и доверенности от 11.07.2014 № 1615/01-16, именуемая в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны, и ________________________________

____________________________________________, паспорт серия ______ № _____, выданный ________________________________________________ «__»________ г., код подразделения _______, дата рождения ___________, место рождения: ________________________, место проживания: ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. «Продавец» продает принадлежащие ему на праве собственности, а «Покупатель» приобретает в собственность нежилое здание площадью 220,4 кв. м, топочная площадью 13,1 кв. м, навес площадью 9,8 кв. м, ограждение протяженностью 31 п. м, и земельный участок площадью 1148 кв. м, кадастровый номер: 48:19:613 01 13:0027, расположенные по адресу: Липецкая обл., г. Елец, ул. Мира, д. 57.
2. Указанное в п. 1 настоящего договора нежилое здание принадлежит «Продавцу» на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права 48 АГ № 155759 от 09.03.2012) на основании перечня предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность г. Ельца по состоянию на 09.06.1992 года, утвержденного решением Совета народных депутатов г. Ельца Липецкой области № 292 от 26.05.1992 года, утвержденным председателем Комитета по управлению гос. имуществом Липецкой области от 09.07.1992 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 07.03.2012 сделана запись регистрации № 48-48-07/014/2012-683.

Указанная в п.1. топочная принадлежит «Продавцу» на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права 48 АГ № 193944 от 22.05.2012) на основании Федерального закона № 53-ФЗ от 17.04.2006 года № 53-ФЗ от 17.04.2006 г., п. 3 ст. 3.1 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса РФ» от 25.10.2001 г., Постановления Правительства РФ № 404 от 30.06.2006 г., акта о приемке в эксплуатацию законченного строительства объекта от 28.11.1997 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 22.05.2012 сделана запись регистрации № 48-48-07/023/2012-061.

Указанный в п. 1 настоящего договора навес принадлежит «Продавцу» на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права 48 АГ № 235876 от 17.08.2012) на основании перечня предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность г. Ельца по состоянию на 09.06.1992 года, утвержденного решением Совета народных депутатов г. Ельца Липецкой области № 292 от 26.05.1992 года, утвержденным председателем Комитета по управлению гос. имуществом Липецкой области от 09.07.1992 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 17.08.2012 сделана запись регистрации № 48-48-07/027/2012-391.

Указанное в п. 1 настоящего договора ограждение принадлежит «Продавцу» на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права 48 АГ № 236001 от 21.08.2012) на основании перечня предприятий, имущества, передаваемых в муниципальную собственность г. Ельца по состоянию на 09.06.1992 года, утвержденного решением Совета народных депутатов г. Ельца Липецкой области № 292 от 26.05.1992 года, утвержденным председателем Комитета по управлению гос. имуществом Липецкой области от 09.07.1992 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 21.08.2012 сделана запись регистрации № 48-48-07/027/2012-390.

Указанный в п. 1 настоящего договора земельный участок принадлежит «Продавцу» на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права 48 АВ № 379361 от 20.03.2008) на основании Федерального закона № 53-ФЗ от 17.04.2006 года № 53-ФЗ от 17.04.2006 г., п. 3 ст. 3.1 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса РФ» от 25.10.2001 г., Постановления Правительства РФ № 404 от 30.06.2006 г., о чем  в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 20.03.2008 сделана запись регистрации № 48-48-07/001/2008-2432.

3. Право на приобретение в собственность указанных объектов «Покупатель» получил в результате аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, состоявшегося 09.09.2014.

4.  Указанные в п. 1 настоящего договора объекты продаются  за ______________ руб. (__________________________________________________).

5. «Покупатель» купил  у «Продавца» в собственность указанные в п. 1 настоящего договора объекты за ______________ руб. (__________________________________________________).
Продажная цена, указанная в настоящем договоре, является истинной. Другие документы, в которых говорится об иной продажной цене, признаются сторонами недействительными. «Покупатель» обязан в пятидневный срок со дня подписания настоящего договора купли-продажи оплатить единовременно «Продавцу» стоимость имущества с учетом оплаченного задатка.

6. «Покупатель» приобретает право собственности на указанное имущество  после регистрации перехода права собственности по настоящему договору в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Липецкой области.
7. «Покупатель» обязан соблюдать следующие ограничения использования и обременения   объекта,   установленные   охранным   обязательством:
7.1. Нести ответственность за сохранность выявленного объекта культурного наследия (далее-ОКН), состоящего на государственной охране согласно Приказу начальника Государственной дирекции по охране культурного наследия Липецкой области от ______ № __. Использовать помещение ОКН под административно-торговые цели.

7.2. Согласовывать с ГОСОРГАНОМ любые изменения указанного в п. 7.1 вида разрешенного функционального использования ОКН.

7.3. Обеспечивать режим содержания и проводить работы по сохранению ОКН, предусмотренные Актом осмотра технического состояния объекта культурного наследия от ____________ № _____ (далее АКТ), являющимся неотъемлемой частью охранного обязательства.

Примечание: Прилагаемый АКТ фиксирует состояние и определяет перечень необходимых работ  по сохранению ОКН на момент выдачи охранного обязательства.
7.4. Использовать ОКН с обязательным сохранением объемно- пространственной композиции здания, композиции и архитектурного оформления фасадов, подлинной кирпичной кладки стен и белокаменного цоколя, конструкций балкона главного фасада, тянутых и лепных элементов интерьера, составляющих предмет охраны.

7.5. Производить все работы по сохранению ОКН и его территории по письменному разрешению ГОСОРГАНА в соответствии с согласованной документацией за счет своих средств.

7.6. Производить за свой счет и соблюдать условия и сроки проведения ремонтно-реставрационных и иных работ, определенных планом работ в АКТЕ и предписанием ГОСОРГАНА.

7.7. Содержать в благоустроенном состоянии территорию ОКН, не возводить без предварительного письменного согласования с ГОСОРГАНОМ в пределах его территории новых построек, необходимых для обеспечения хозяйственной деятельности.

7.8. Беспрепятственно допускать на территорию и в помещение ОКН представителей ГОСОРГАНА по предварительному письменному согласованию.

7.9. Беспрепятственно допускать на территорию и в помещения ОКН граждан, в том числе в научных и образовательных целях по предварительному письменному согласованию.

7.10. Немедленно извещать ГОСОРГАН о всяком повреждении, аварии или ином обстоятельстве, нанесшим ущерб ОКН, его территории.

7.11.Содержать памятник и все связанное с ним имущество в надлежащем санитарном, противопожарном и техническом порядке, иметь в помещениях ОКН противопожарное оборудование согласно требованиям органа пожарной охраны.

7.12. Не использовать территорию ОКН:

- под склады  и производства взрывчатых и огнеопасных материалов, материалов, загрязняющих фасад ОКН, территорию и водные объекты, а также материалов, имеющих вредные парогазообразные и иные выделения;

- под производства, имеющие оборудование, оказывающее динамическое и вибрационное воздействие на конструкции ОКН, независимо  от их мощности;

- под производства и лаборатории, связанные с неблагоприятным для ОКН температурно - влажностным режимом и применением химически-активных веществ.

7.13. Осуществить в установленном действующим законодательством порядке разработку, финансирование, согласование и установку информационных надписей и обозначений на ОКН.

7.14. Устранять за свой счет в срок, установленный предписанием ГОСОРГАНА, нарушения условий сохранения, использования и охраны ОКН. В случае обнаружения ГОСОРГАНОМ самовольных построек, пристроек, перестроек как снаружи, так и внутри, искажающих первоначальный вид ОКН, ликвидировать их за свой счет в порядке, определяемом односторонним предписанием ГОСОРГАНА (в том числе снос самовольных построек и устранение самовольных переделок, перестроек ОКН).

7.15. Нести иные обязательства и обременения, предусмотренные Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Липецкой области от 31.08.2009 № 301-ОЗ «О правом регулировании отношений в сфере  сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Липецкой области» и иными нормативными актами.
8. Содержание статей 167, 209, 223, 552 Гражданского Кодекса Российской Федерации сторонам известно.

9. «Продавец» гарантирует, что до заключения настоящего договора указанные объекты не проданы, не подарены, не заложены, не обременены правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.

10. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

11. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

12.  Все споры по настоящему договору разрешаются по  соглашению сторон, а при невозможности достижения согласия спор может быть передан на рассмотрение суда.

13. «Продавец» в соответствии со ст. 556 Гражданского Кодекса Российской Федерации и договором купли-продажи продал и передал «Покупателю», а «Покупатель» принял от «Продавца» в собственность объекты, указанные в п. 1 настоящего договора.

Претензий у сторон друг к другу по передаваемым объектам не имеется.        Настоящий пункт договора имеет силу передаточного акта.

14. Настоящий договор составлен в  трех экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждого из участников сделки, один экземпляр – в Елецкий отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Липецкой области.

           «ПРОДАВЕЦ»                                                            «ПОКУПАТЕЛЬ»

Администрация города Ельца

(председатель комиссии по

приватизации муниципального

имущества города Ельца)

 ____________А.В. Ишанов                                                  _______________